



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	SEPTIEMBRE	
	2019	2018
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	6,117,430,741.88	4,517,596,060.31
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	724,282,071.41	789,082,659.89
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	814,227,334.10	816,878,562.11
INTERESES	3,533,583,021.54	2,823,782,282.05
VARIACIONES CAMBIARIAS	994,781.09	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	996,431,444.11	33,855,246.08
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	5,026,877.56	5,393,106.08
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	42,885,212.07	48,604,204.10
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	4,417,258,921.41	4,263,644,577.95
SERVICIOS PERSONALES	924,648,093.13	870,081,004.48
SERVICIOS NO PERSONALES	646,784,197.23	648,382,578.81
MATERIALES Y SUMINISTROS	10,561,779.78	12,497,047.32
TRANSFERENCIAS	80,508,043.17	80,348,985.66
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	805,819,967.10	465,356,733.33
GASTOS EVENTUALES	418,495.93	20,075.65
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	8,390,040.07	6,831,020.99
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	105,877,806.66	116,698,098.97
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	21,791,406.58	234,810,237.16
VARIACIONES CAMBIARIAS	1,230,168.31	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	668,110,684.17	106,993,575.03
COSTO DE VENTA	1,365.38	3,725.53
SERVICIOS DE LA DEUDA	1,948,936,841.00	2,186,978,228.35
		-
RESULTADO DEL PERÍODO	1,700,171,820.47	253,951,482.36


Lic. Reina María Flores Irias
Jefe, a.i. Departamento de Contaduría
